

Utveckla palliativa gästhem i Jönköpings län

Region Jönköpings län är på rätt väg med de ambitionshöjningar som region och kommuner i länet formulerat för den palliativa vården – men det kommer krävas mer.

Den som lever med palliativ vård eller anhöriga till dessa personer befinner sig i en tid i livet med stor påfrestning. Ibland är det bäst att få denna vård i det egna hemmet och ibland behöver den ges på sjukhus. Vi andra tillfällen kan det vara så att vården bäst ges i en hemlik miljö, men inte i det egna hemmet.

Kan man erbjuda palliativ vård i en hemlik miljö underlättar det för närståendes delaktighet samtidigt som det inte behöver innebära att patientens och hennes anhörigas hem behöver utgöra vårdmiljön.

Liberalerna anser att hospice eller gästhem i de olika länsdelarna med närhet till våra sjukhus är en viktig pusselbit för att kunna erbjuda en komplett palliativ vård av hög kvalitet.

Det står klart att den palliativa vården i landet inte är jämlik då den erbjuds på olika sätt i olika kommuner och regioner. För att den palliativa vården ska bli tillgänglig på lika villkor i Jönköpings län bör Region Jönköpings län ta initiativ till en organisation med gästhem/hospice i varje länsdel.

Liberalernas syn på frågan är att ett initiativ från Regionens sida att bygga en länstäckande organisation för hospice eller palliativa gästhem är en förutsättning för att säkra en jämlik vård och driva frågan framåt hela länet. Det är även rimligt att regionen som initiativtagare innebär att man också är beredd att ta ett stort ekonomiskt ansvar. De mer detaljerade formerna för en gästhemsvetsksamhet kommer så klart kunna se olika ut beroende på hur man i dialog med länets kommuner bedömer att verksamheten bäst byggs upp eller hur eventuella samarbeten med andra aktörer utformas – exempelvis tillsammans med idéburen sektor.

Med det ovan anförda yrkar Liberalerna:

- att Regionfullmäktige tar ställning för ett initiativ från Region Jönköpings län att tillsammans med länets kommuner ta fram underlag för hur en palliativ gästhemsvetsksamhet skulle kunna utformas.
- att Regionfullmäktige tar ställning för uppbyggnad av palliativa gästhem i samtliga länsdelar.

2025-01-02


Jimmy Ekström (L), regionråd/gruppledare

Mari Hultin (L), ledamot

Fredrik Sveningson (L), ledamot